
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        No                                                                      <<     >>           2014թ. 
 

 
ՀՀ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ 2005 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 

27-Ի N 461-Ա/Ք  ՀՐԱՄԱՆՈՎ  <<ԲԻԶՆԵՍԻ ԵՎ ԻՐԱՎՈՒՆՔԻ ՈՉ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՐԹԱԿԱՆ 

ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆ ԵՐԵՎԱՆՅԱՆ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ>> ԱՍ-ԻՆ ԲԱՐՁՐԱԳՈՒՅՆ 

ՄԱՍՆԱԳԻՏԱԿԱՆ   ԿՐԹԱԿԱՆ ԾՐԱԳՐՈՎ  ՏՐՎԱԾ  N 343  ԼԻՑԵՆԶԻԱՅԻ 

ԳՈՐԾՈՂՈՒԹՅՈՒՆԸ    ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

      Ղեկավարվելով <<Լիցենզավորման մասին>> ՀՀ օրենքի 9-րդ հոդվածով, 12-րդ 

հոդվածի 1-ին մասով, <<Բարձրագույն և հետբուհական մասնագիտական կրթության 

մասին>> ՀՀ օրենքի 13.1 հոդվածի 5-րդ մասի 1-ին կետով, Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2009թ հուլիսի 9-ի N 808-Ն որոշմամբ հաստատված հավելված   17-ի           

3-րդ,  7-րդ, 10-րդ կետի 2-րդ, 3-րդ, 4-րդ, 5-րդ, 6-րդ ենթակետերի պահանջներով և հիմք 

ընդունելով ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության կրթական ծրագրերի 

իրականացման լիցենզավորման հանձնաժողովի N62/1  եզրակացությունը` 

  

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 
 

1. Դադարեցնել` <<ԲԻԶՆԵՍԻ ԵՎ ԻՐԱՎՈՒՆՔԻ ՈՉ ՊԵՏԱԿԱՆ ԿՐԹԱԿԱՆ 

ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅԱՆ ԵՐԵՎԱՆՅԱՆ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ>> ԱՍ-ին   ՀՀ կրթության և գիտության 

նախարարի 2005 թվականի հուլիսի 27-ի  N 461-Ա/Ք հրամանի հիմքով տրված  

բարձրագույն մասնագիտական  կրթական ծրագրով N 343 լիցենզիայի գործողությունը` 

լիցենզիան  ուժը կորցրած ճանաչելու միջոցով,  լիցենզավորման կարգերով սահմանված 

լիցենզիայի պարտադիր պահանջների և պայմանների հետևյալ խախտումների հիմքերով.  

1) հիմնական պրոֆեսորադասախոսական կազմի պահանջի մասով,  

2)ուսումնական տարածքի /մարզադահլիճի մասով/ պահանջի մասով, 

3)ուսումնամեթոդական ապահովվածության պահանջի մասով,  

4) գրադարանային-տեղեկատվական համակարգի պահանջի մասով, 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ

ՀՐԱՄԱՆ 



5) ուսումնաարտադրական պրակտիկայի բազայի պահանջի մասով, 

6) ամենամյա հաշվետվություն ներկայացնելու  պահանջի մասով, և 

7) ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի կողմից առանց գործունեության թույլտվություն 

ստանալու իրավունքի հեռակա ուսուցմամբ գործելու  հիմքով:  

2.  Սույն հրամանը կարող է բողոքարկվել  դատական կարգով հրամանի ուժի մեջ մտնելու 

օրվանից  6 ամսվա ընթացքում: 

3. Սույն հրամանի կատարման կազմակերպումը հանձնարարել նախարարության 

աշխատակազմի լիցենզավորման գործակալության պետ Մ.Մովսիսյանին: 

4. Հրամանի կատարման հսկողությունը հանձնարարել ՀՀ կրթության և գիտության 

նախարարության աշխատակազմի ղեկավար Մ.Ղազարյանին:  

 

                                                                                      Ա. ԱՇՈՏՅԱՆ 


